Visto  el  Artículo  3º  de  la  Ley  Nº  IV-0088-2004  de  Autonomía 

Económica, Financiera y Funcional.

Que al día 21 del corriente mes y año se han percibido mayores 

recursos en concepto de lo previsto en el art. 5 incs  g) e i) de Ley Nº IV-0088-

2004, Tasas Judiciales y Devolución ART, por la suma de pesos noventa y 

siete millones doscientos ochenta y cuatro mil ciento cuarenta y tres con 63/100 

($ 97.284.143,63).

Que mediante Decreto Nº 6586-MHP-2018 se ha otorgado al Poder 

Judicial  un refuerzo de partidas presupuestarias por  pesos veintiún millones 

setecientos  veintiún  mil  seiscientos  cincuenta  con  77/100 ($  21.721.650,77) 

para afrontar el incremento salarial dispuesto por Decreto 6391-MHP-2018, el 

que  este  alto  Cuerpo,  siguiendo  tal  lineamiento  salarial,   otorgó  mediante 

Acuerdo Nº 902/2018.

Que  se  ha  percibido  la  suma  de  pesos  un  millón  doscientos 

cuarenta  y  cinco  mil  cuarenta  y  nueve  ($  1.245.049,00)  en  concepto  de 

inscripciones  y  cuotas  correspondientes  a  la  Tecnicatura  Universitaria  en 

Administración y Gestión Judicial según Acta Complementaria homologada por 

Acuerdo Nº 420/2018.

Que  atento  a  que  algunos  créditos  presupuestarios  resultan